'.
11

SUS~~• SEC,RETARIA
DE ,ESTADO DA SAÚDE

Oficio N°. 266/2017 /GAB/SES/GO

Ao Excelentíssimo Senhor
HELIO ANTONIO DE SOUSA
Presidente da Assembleia Legislativa
Alameda dos Buritis, 231- Setor Oeste
74.115-900 - Goiânia - GO.

Goiânia, 20 de Janeiro de 2017.

Assunto: Parecer conclusivo sobre o Relatório N° 004/2015 da COMACG - Comissão de

Monitoramento e Avaliação da Execução do Contrato de Gestão N° 001l2010-HUANA/FASA.

Senhor Presidente,

1. Ao cordialmente cumprimentá-lo, conforme determina 09 3° do Art.10 da Lei nO.15.503,

de 28.de dezembro de 2005, encaminho, anexo, o Memorando N° 0045/2017- GEFIC/SCAGES,

que apensa Parecer conclusivo, realizado a partir da análise dos resultados apresentados no

Relatório N° 004/2015 (referência Janeiro a Junho/2015) da Comissão de Monitoramento e

Avaliação do Contrato de Gestão N° 001l2010-HUANA/FASA, para apreciação de Vossa
Excelência.

Atenciosamente,

u~
LEONARDO MOURA VILELA

Secretário de Estado da Saúde

,
f. 'SUS

J -•• SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE

Memorando n° 0045/2017-GEFIC/SCAGES
Goiânia, 17 de Janeiro de 2017.

De: GERÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS DE GESTÃO

Para: Gabinete do Secretário

Assunto: Parecer conclusivo sobre o Relatório n° 00412015, de Monitoramento e Avaliação da Execução
do Contrato de Gestão n° 00112010 e 3° Aditivo n° 012/2013- HUANNFASA.

Senhor Secretário,

1. Encaminhamos a V.Exa. Parecer conclusivo realizado a partir da análise dos resultados

apresentados no Relatório nO 004/2015 (referência Janeiro a Junho/2015) da Comissão de Monitoramento e

Avaliação de Contrato de Gestão - COMACG/HUANA/FASA.

2. Após análise documental, ratificamos a conclusão e recomendações finais apresentadas pela

Comissão de Monitoramento e Avaliação do Contrato de Gestão - COMACG/HUANA/FASA, conforme segue:

Os dados coletados e sistematizados nestes relatórios demonstram que a Organização Social FASA

vem cumprindo satisfatoriamente as obrigações assumidas no Contrato de Gestão n° 001/2010, no gerenciamento,

operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no Hospital de Urgência de Anápolis - HUANA, tendo

atingido a nota global 9,3 (nove vírgula três), refer~ncia Janeiro a Junho/2015, que correspondem ao conceito
r-- _.... ~..~~. /'-., ."t,

"Muito Bom", de acordo corri a Sistell1ática de Avaliaçãç,' de Desempenho Institucional estabelecida pela Portaria
nO 404/2012-GAB/SES. \ (.-'H. • •• ' 'I, , .. 1 '.;:. ,\t<~l,

3. Anexamos kos presentes o Relatório n° 004/2015 (referência Janeiro a Junho/2015), bem como
1 ,. LI

os documentos comprobatórios e sugerimos seu encaminhamento à Assembleia Legislativa desta Capital, conforme,, -
determina 093° do Art. 10 da Lei nO15.503, de 28.de dezembro de 2005.

4. Sugere-se ainda o envio 'dos' dôcümé~t~s:p-;;ra conhecimento, aos demais Órgãos de Fiscalização

do Estado de Goiás: Tribunal de Contas, à Controladoria Geral e ao Conselho Estadual de Saúde.

Atenciosamente,

~.t!~
NATAL DE CASTRO

Gerente

{fj)J-.... ~ ....

L •..,~~
MARIA CHRISTINA DE AZEREDO COSTA REIS

Superintendente de Controle, Avaliação e Gerenciamento das Unidades de Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE- www.saude.go.gov.br
Rua SC-1 n° 299 - Parque Santa Cruz - Cep: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

1GEFIC IDocflow
1

http://www.saude.go.gov.br

,- :;
\,

~----------~-~_.~~

~

\

,
.;,",J ,.,-••, I

I
I

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ESTADO DE GOIÁS
O PODER DA CIDADANIA

"

11'sus_
., ....,..• SECRETARIA

DE ESTADO DA SAÚDE

Oficio N°. 266/2017 /GAB/SES/GO

Ao Excelentíssimo Senhor
HELIO ANTONIO' DE SOUSA
Presidente da Assembleia Legislativa
Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste
74.115-900 - Goiânia - GO.

Goiânia, 20 de Janeiro de 2017.

Assunto: Parecer conclusivo sobre o Relatório N° 004/2015 da COMACG - Comissão de

Monitoramento e Avaliação da Execução do Contrato de Gestão N° 001l201O-HUANAlFASA.

Senhor Presidente,

1. Ao cordialmente cumprimentá-lo, conforme determina o ~ 3° do Art.lO da Lei nO.15.503,

de 28 de dezembro de 2005, encaminho, anexo, o Memorando N° 0045/2017- GEFIC/SCAGES,

que apensa Parecer conclusivo, realizado a partir da análise dos resultados apresentados no

Relatório N° 004/2015 (referência Janeiro a Junho/2015) da Comissão de Monitoramento e

Avaliação do Contrato de Gestão N° 001l2010-HUANAlFASA, para apreciação de Vossa
Excelência.

Atenciosamente,

u~
LEONARDO MOURA VILELA

Secretário de Estado da Saúde

Memorando n° 0045/2017-GEFIC/SCAGES

;sus -- SECRETARIA
DE ESTADO DA SAODE

Goiânia, 17 de Janeiro de 2017.

De: GERÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS DE GESTÃO

Para: Gabinete do Secretário

Assunto: Parecer conclusivo sobre o Relatório nO00412015, de Monitoramento e Avaliação da Execução
do Contrato de Gestão n° 001/2010 e 3° Aditivo nO01212013- HUANAlFASA.

Senhor Secretário,

1. Encaminhamos a V.Exa. Parecer conclusivo realizado a partir da análise dos resultados

apresentados no Relatório n° 004/2015 (referência Janeiro a Junho/2015) da Comissão de Monitoramento e

Avaliação de Contrato de Gestão - COMACG/HUANA/FASA.

2. Após análise documental, ratificamos a conclusão e recomendações finais apresentadas pela

Comissão de Monitoramento e Avaliação do Contrato de Gestão - COMACG/HUANA/FASA, conforme segue:

Os dados coletados e sistematizados nestes relatórios demonstram que a Organização Social FASA

vem cumprindo satisfatoriamente as obrigações assumidas no Contrato de Gestão n° 001/2010, no gerenciamento,

operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no Hospital de Urgência de Anápolis - HUANA, tendo

atingido a nota global 9,3 (nove vírgula três)~Jef~r~ncj.a Janeiro a Junho/2015, que correspondem ao conceito

"Muito Bom", de acordo corri~ãsis~Ú;áü~id6'À.va1ià'çãb: de 'rl~sempenho Institucional estabelecida pela Portaria
1. ~. . '.' _ -~ ." ,\ • ,~:4. .' :

n0404/20l2-GAB/SES. \:.1""'" ;'\, - ' ..•. t;~~,, ' '\. "

3. Anexamos ~os presentes o Relatório n° 004{~015 (referência Janeiro a Junho/20l5), bem como
. . .

os documentos comprobatórios e sugerimos seú encaminhamento à Assembleia Legislativa desta Capital, confOlme
~ . . .

determina 09 }O do Art. 10 da ~ei Íl° 15.50~, de .28.de dezembro de 2005.

4. Sugere-se ai~da: o envio 'a'ós'dõcúmênt~s':P~~~ ~onhecimento, aos demais Órgãos de Fiscalização

do Estado de Goiás: Tribunal de Contas, à Controladoria Geral e ao Conselho Estadual de Saúde.

Atenciosamente,

f£CfTJ. ,tA j~
NATAL DE CASTRO

Gerente

~/J
MARIA CHRISTINA DE AZEREDO COSTA REIS

Superintendente de Controle, Avaliação e Gerenciamento das Unidades de Saúde

SECRET ARIA DE ESTADO DA SAÚDE- www.saude.go.gov.br
Rua SC-l nO299 - Parque Santa Cruz - Cep: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

/ GEFIC /Doctlow
1

http://www.saude.go.gov.br

V A PUBLICAÇÃO t: POSTERI~RMENTE,
I" ~UTAÇÃO

___'-:~."~INA1-1ÇAS/.E OR.ÇAAtv1Mi=ENI\lTT~à I=:: ..--- .,(;j ,
" ;.:m , 1J r::::b ! J;;J,:

~ ~
. .....---~

;;

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007